
 

Уральский медицинский колледж 

 

ПРИКАЗ 
 

25.08.2025 г.               г. Челябинск                          № 591-У 

 

 

О продлении сроков приёма в  

АННПОО «Уральский медицинский колледж» по 

программам среднего профессионального образования  
 

 

В целях соблюдения требований Федерального Закона «Об 

образовании в РФ» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года, в соответствии Приказом 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 457 "Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования", Правилами приёма в АННПОО 

«Уральский медицинский колледж» на 2025 год и в связи с наличием 

вакантных мест для поступления по договорам на оказание платных 

образовательных услуг по образовательным программам среднего 

профессионального образования 31.02.01 «Лечебное дело», 34.02.01 

«Сестринское дело», 33.02.01 «Фармация» очной и очно-заочной формы 

обучения, 31.02.04 «Медицинская оптика» заочной формы обучения,  

приказываю: 

 

1. Продлить сроки приёма заявлений и документов от абитуриентов на 

вакантные места для поступления на очную форму обучения по 

специальностям 31.02.01 «Лечебное дело», 34.02.01 «Сестринское дело», 

33.02.01 «Фармация» и 31.02.04 «Медицинская оптика» до 25.11.2025 года. 

2. Продлить сроки приёма заявлений и документов от абитуриентов на 

вакантные места для поступления на очно-заочную и заочную формы 

обучения по специальностям 31.02.01 «Лечебное дело», 34.02.01 

«Сестринское дело», 33.02.01 «Фармация» и 31.02.04 «Медицинская оптика» 

до 01.12.2025 года. 

3. Назначить ответственным за общий контроль и координацию работы 

приёмной комиссии ответственного секретаря приёмной комиссии Щоголь 

Д.А. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                       О.Н. Крылов 



Проект приказа вносит: 

Ответственный секретарь приемной комиссии _______________Д.А. Щоголь 

 

 
 

 
 


